

Balance General de Publicación al 30 de Abril de 2018

(Expresado en Bolívares)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES	1.033.448.960.228	PASIVO	
Efectivo	76.907.626.856	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	3.166.899.920.150
Banco Central de Venezuela	867.959.919.540	Depósitos en Cuentas Corrientes	2.969.658.693.043
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	653.250.548	Cuentas Corrientes no Remuneradas	1.652.668.030.638
Bancos y Corresponsales del Exterior	50.869.029.060	Cuentas Corrientes Remuneradas	1.282.499.385.165
Oficina Matriz y Sucursales	0	Cuentas Corrientes Según Convenio Cambiario N° 20	17.800.850.817
Efectos de Cobro Inmediato	37.059.134.224	Depósitos y Certificados a la Vista	16.690.426.423
(Provisión para Disponibilidades)	0	Otras Obligaciones a la Vista	23.846.612.206
		Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.907.061.775.818	Depósitos de Ahorro	165.431.309.208
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	5.783.068.000	Depósitos a Plazo	7.963.163.616
Inversiones en Títulos Valores para negociar	0	Títulos Valores Emitidos por la Institución	0
Inversiones en Títulos Valores disponibles para la venta	1.847.801.851.602	Captaciones del Público Restringsidas	142.077
Inversiones en Títulos Valores mantenidos hasta su vencimiento	2.839.348.281	Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0
Inversiones de Disponibilidad Restringsida	35.312.830.346		
Inversiones en otros Títulos Valores	15.324.677.589	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0
CARTERA DE CRÉDITOS	1.190.234.314.594	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0
Créditos Vigentes	1.211.447.564.025	Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	0
Créditos Reestructurados	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año	0
Créditos Vencidos	12.764.255	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	0
Créditos en Litigio	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	(21.226.013.686)	Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0
		Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	11.479.667.456	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	39.256.949
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	7.372.330.248	Gastos por Pagar por Captaciones del Público	39.256.949
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	4.094.679.408	Gastos por Pagar por Obligaciones con el B.C.V.	0
Comisiones por Cobrar	14.351.663	Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	(1.693.863)	Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0
		Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0
Inversiones en empresas Filiales y Afiliadas	0		
Inversiones en Sucursales	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	208.260.379.493
(Provisión para Inversiones en empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
BIENES REALIZABLES	0	OTRAS OBLIGACIONES	0
BIENES DE USO	13.596.333.017		
OTROS ACTIVOS	69.106.417.195	TOTAL DEL PASIVO	3.375.199.556.591
TOTAL DEL ACTIVO	4.224.927.468.309	GESTIÓN OPERATIVA	19.889.026.954
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	59.571.253.035	PATRIMONIO	
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	61.376.467.298	CAPITAL SOCIAL	170.000.000
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	Capital Pagado	170.000.000
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	5.000.000.000
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	951.910.258.484	RESERVAS DE CAPITAL	182.083.835
OTRAS CUENTAS DE REGISTROS DEUDORAS	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	819.955.938.344
INVERSIONES CEDIDAS	0	RESULTADOS ACUMULADOS	7.175.392.241
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	4.979.100.000	GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	(2.644.529.656)
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	31.377.729.350	ACCIONES EN TESORERÍA	0
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	430.574.616.794		
MICROCRÉDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTO	4.952.084.486	TOTAL DE PATRIMONIO	829.838.884.764
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	1.530.784.136	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	4.224.927.468.309
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	108.717.960		
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	62,71		
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	108.355.245.000		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	10.034.598	265.525.038	0	0	22.012.929	297.572.565
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	1.720.311.504	0	0	19.424.494.605	21.144.806.109
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	10.034.598	1.985.836.542	0	0	19.446.507.534	21.442.378.674

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 ABRIL DE 2018 (Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	77.920.393.424	MENOS:	
Ingresos por Disponibilidades	16.067.589	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(52.975.507.563)
Ingresos por Inversiones en Títulos	5.756.911.191	Gastos de Personal	(17.947.736.081)
Ingresos por Cartera de Créditos	72.147.375.434	Gastos Generales y Administrativos	(32.727.130.657)
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(2.055.763.529)
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Inst. Financieras	(244.877.296)
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	50.264.973.982
Otros Ingresos Financieros	39.210	Ingresos por bienes realizables	0
GASTOS FINANCIEROS	(3.751.191.447)	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por Captaciones del Público	(3.733.135.891)	Ingresos operativos varios	557.581
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	(18.055.556)	Gastos operativos varios	(26.848.396.508)
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	MARGEN OPERATIVO NETO	23.417.135.055
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	Ingresos Extraordinarios	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	Gastos Extraordinarios	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	23.417.135.055
Otros Gastos Financieros	0	Impuesto sobre la renta	(3.528.108.100)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	74.169.201.977	RESULTADO NETO	19.889.026.954
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	3.121.635		
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización Activos Financieros	(18.288.199.250)		
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	(18.288.199.250)		
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0		
MARGEN FINANCIERO NETO	55.884.124.362		
Otros Ingresos Operativos	47.957.218.746		
Otros Gastos Operativos	(600.861.563)		
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	103.240.481.545		


S. HENRY BENACERRAF
 Presidente Junta Directiva


FORTUNATO BENACERRAF
 Presidente Ejecutivo


BELKIS PARDO M.
 Vice-Presidente de Contabilidad


REINALDO GUEVARA
 Vice-Presidente Ejecutivo de Control y Planificación

Sede Administrativa: Av. Blandín, Centro San Ignacio, Torre Copérnico, Piso 10, La Castellana, Caracas. Teléfonos: (0212) 277.53.00 - 277.53.88

Para mayor información contáctanos a través del (0212) 277 54 44 o visítanos en cualquiera de nuestras agencias a nivel nacional.



Con la Reconversión Monetaria se facilitarán las transacciones y se simplificarán los pagos. Surge para dar soporte a una nueva era de crecimiento económico.

WWW.100X100BANCO.COM